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REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto:

FORNITURA MENSILE IN URGENZA (ART.50, COMMA 1,LETT. B. DEL DLGSN.36/2023 e SMI.) TRAMITE
PIATTAFORMA MEPA DI FLUOROURACILE 5G - PROVVEDIMENTI

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per I’AORN)
11 costo derivante dal presente atto : €811,00
- edi competenzadell'esercizio 2025 , imputabile al conto economico 5010101010 - Prod.farmac.con Al C,eccez.vaccini-emoderivati
da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilita
- erelativo ad acquisizione cespiti di cui alaFonte di Finanziamento

Casertali, 10/10/2025

il Direttore
UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capaobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.
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REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA

Determina Dirigenziale N. 969 del 13/10/2025

Proponente: |1 Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Oggetto: FORNITURA MENSILE IN URGENZA (ART. 50, COMMA 1, LETT. B. DEL DLGSN.36/2023 e
SMI.) TRAMITE PIATTAFORMA MEPA DI FLUOROURACILE 5G —PROVVEDIMENTI

PUBBLICAZIONE
In pubblicazione dal 13/10/2025 e per il periodo prescritto dalla vigente
normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

ESECUTIVITA'
Atto immediatamente esecutivo

TRASMISSIONE

Latrasmissione di copia della presente Deliberazione € effettuata al Collegio
Sindacale e ai destinatari indicati nell'atto nelle modalita previste dalla
normativavigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrain formadigitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia I nfante

ELENCO FIRMATARI

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasguale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.






REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA

Oggetto: FORNITURA MENSILE IN URGENZA (ART. 50, COMMA 1, LETT. B. DEL DLGS
N.36/2023 e SMIL) TRAMITE PIATTAFORMA MEPA DI FLUOROURACILE 5G -
PROVVEDIMENTI

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso
la struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per
I’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualita di
responsabile del procedimento, dichiara I’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della
legge 241/90 e s.m.i.

Premesso

- che con Determina n. 809 del 29/08/2025, che qui si deve intendere trascritta, e stata affidata —
previa iniziativa di acquisto intrapresa sulla piattaforma MEPA (I1d.5573731 - CIG n.
B80CAD342D) — alla Accord Healthcare Italia Srl la fornitura di n. 780 flaconi di Fluorouracile
da 5 g (50 mg/ml) 100 ml, pari ad un fabbisogno semestrale, determinato dal Responsabile della
UOS Farmaeconomia — Umaca, Dott.ssa Teresa Marzano (Prot. n.25119/2025 — gia allegato n. 1
al citato provvedimento);

- che con mail del 30/09/2025 (allegato n.1), il precitato Responsabile - nel rappresentare alla
UOC scrivente la mancata evasione di n.2 ordinativi di fornitura (ordini n.033902103 del
15/09/2025 e n. 033916804 del 24/09/2025) emessi nei confronti dell’ Aggiudicataria - ha

® segnalato la carenza della specialita medicinale de qua, dichiarata dalla stessa, “ in attesa di un
nuovo rilascio previsto per fine ottobre”;

e richiamato I’affidamento derivante dal citato provvedimento, correlato ad un consumo medio
mensile pari a n. 130 fiale (Cfr. Prot. n.25119/2025 — gia allegato n.1 alla Det. n. 809/2025);

e evidenziato 1’esigenza di disporre del farmaco in parola si da “evitare interruzioni dei
trattamenti di chemioterapie a base di Fluoro”;

Tenuto conto di tali circostanze, € stata attivata un’indagine ufficiosa di mercato, emergendo la
disponibilita della Ditta Teva Italia Srl., sentita per le vie brevi, a fornire n.130 fiale da 5 g, pari a
soddisfare un fabbisogno mensile;

Rilevato

-che pertanto é stata attivata sulla piattaforma Mepa specifica iniziativa di acquisto (Trattativa
diretta n. 5683327/2025), invitando a produrre offerta per la fornitura in questione la Teva Italia
Srl, iscritta alla categoria di abilitazione “Farmaci - Mepa”, per I’importo complessivo presunto
di € 2.500,00 oltre Iva;

Dato atto

- che entro il termine di scadenza previsto il riscontro (07/10/2025 ore 13:00), I’O.E. interpellato
ha fatto pervenire offerta, giusta consultazione della piattaforma in uso;

Atteso

- che al fine di salvaguardare la correttezza dell’istruttoria de qua, con mail del 07/10/2025 é stata
trasmessa al Responsabile della UOS richiedente la scheda tecnica di pertinenza, perché
effettuasse la preventiva verifica di conformita (allegato n.2);

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

- che il Responsabile interpellato ha dichiarato conforme il prodotto proposto (mail di pari data -
allegato n. 2)

Vista

- offerta economica telematica presentata dalla succitata Ditta, da cui emerge che la spesa
complessiva a farsi ammonta ad € 2.237,80 oltre Iva al 10% (pz unitario € 17,21388 oltre Iva)
(allegato n. 3 - stralcio);

Dato atto altresi

- che la maggiore spesa mensile ammonta ad € 737,27 Iva esclusa al 10%;

Considerato

- che con determina n. 809 del 29/08/2025, attese le circostanze espresse nella richiesta (Prot. F.O.
n.25119/2025 — gia allegato n.1 alla determina citata) di fornitura semestrale per il farmaco de
quo, da intendersi qui come espressamente trascritte, & stato effettuato acquisto telematico nei
confronti della Accord Healthcare Italia Srl; tanto per I’importo complessivo di € 9.003,20 IVA
esclusa al 10% (prezzo unitario € 11, 54257 IVA esclusa al 10% );

- che, stante la carenza di tale farmaco in capo all’O.E.A. per il mese di ottobre, e sopravvenuta
I’esigenza di approvvigionarsi medio tempore rappresentata della UOS Farmaeconomia — Umaca;
- che, permanendo 1’esigenza di effettuare trattamenti chemioterapici a base di fluoro, segnalata
dal Responsabile della UOS richiedente, & stata intrapresa nuova iniziativa telematica sulla
piattaforma Mepa nei confronti dell’O.E. Teva Italia Srl. ;

- che la fornitura in parola assicura la continuita dei trattamenti assistenziali da effettuare nei
confronti di pazienti fragili;

- che la fornitura di n. 130 fiale di Fluorouracile da 5 g, pari a un fabbisogno mensile, affidata alla
Teva Italia Srl. dovra essere decurtata dal quantitativo aggiudicato alla Accord Healthcare Italia
Srl, riducendosi da n. 780 flaconi a n. 650 flaconi;

Visti

- I’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012 e smi;

- gli artt. 25, 50, comma 1, lett.b e 108, comma 3 del D. Lgs. 36/2023 e smi;

Ritenuto pertanto di

- prendere atto della carenza del farmaco Fluorouracile da 5 g (50 mg/ml) 100 ml, dichiarata
dalla Ditta Accord Healthcare Italia Srl. - previa emissione di ordinativi di fornitura - fino alla fine
di ottobre;

- prendere atto altresi dell’esito della trattativa diretta e telematica (n. 5683327- CIG n.
B896E1C399) effettuata nei confronti della Ditta Teva Italia Srl. e, per I’effetto, di ordinare alla
stessa Ditta la fornitura n. 130 flaconi di Fluorouracile da 5 g (50 mg/ml) 100 ml per I’importo
complessivo di € 2.237,80 oltre Iva al 10% (prezzo unitario € 17,21388 oltre Iva);

Attestata la conformita del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.lgs.
196/2003, cosi come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per I’adeguamento
della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il
trattamento dei dati personali, anche con riferimento alla loro “diffusione”, e dichiarato di aver
valutato la rispondenza del testo, compreso gli eventuali allegati, destinato alla diffusione per il
mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di

legge;
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REGIONE CAMPANIA
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m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
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DETERMINA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
Prendere atto della carenza del farmaco Fluorouracile da 5 g (50 mg/ml) 100 ml, dichiarata dalla
Ditta Accord Healthcare Italia Srl. - previa emissione di ordinativi di fornitura - fino alla fine del
mese di ottobre c.a.;
Prendere atto altresi dell’esito della trattativa diretta e telematica (n. 5683327- CIG n.
B896E1C399) effettuata nei confronti della Ditta Teva Italia Srl. e, per I’effetto, di ordinare alla
stessa Ditta la fornitura n. 130 flaconi di Fluorouracile da 5 g (50 mg/ml) 100 ml per I’importo
complessivo di € 2.237,80 oltre Iva al 10% (prezzo unitario € 17,21388 oltre Iva);
Prendere atto che I’importo di € 1.500,53 oltre Iva e stato gia assunto con la Det. n. 809 del
29/08/2025;
Addebitare la maggiore spesa pari ad € 737,27 oltre Iva alla Ditta Accord Healthcare Italia Srl
con compensazione sul prossimo ordinativo;
Imputare ’importo complessivo di € 811,00 Inclusa Iva al 10% sul conto economico
5010101010 “Prod.farmac.conAIC,eccez.vaccini — emoderivatireg.” sul bilancio 2025;
Dare atto che il Rup é il Dott. Roberto Delfino, Responsabile U.O.S. Gare e Contratti e DEC e il
Direttore della UOC Farmacia Dott.ssa Maria Dezia Bisceglia o suo delegato;
Prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011 e smi, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
Prevedere, altresi, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. S.p.A. (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato;
Notificare copia del presente provvedimento alle Ditte Accord Healthcare Italia Srl e Teva Italia
Srl.;
Trasmettere copia dello stesso atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico — Finanziarie e Farmacia Ospedaliera;
Dare immediata esecuzione al medesimo atto, stante 1’esigenza improcrastinabile di
salvaguardare la continuita terapeutico - assistenziale.

Dott.ssa Ersilia De Marco
IL DIRETTORE
U.0.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO

Dott.ssa Teresa Capobianco
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ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per I’AORN — VEDI ALLEGATO)
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10/10/25, 12:03 (25) Messaggi | Webmail W d_
sollecito ordini fluorouracile 5g ditta ACCORD

Da umaca@ospedale.caserta.it <umaca@ospedale.caserta.it>

A provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Cc farmacia@ospedale.caserta.it <farmacia@ospedale.caserta.it>

Data martedi 30 settembre 2025 - 15:47

Spett/le Provveditorato

si comunica che in data odierna, al sollecito di n.2 ordini di Fluorouracile da 5g ditta
ACCORD (indicati in calce alla presente) , aggiudicati a fine luglio con la specifica di
garantire una consegna mensile di almeno n°130 fiale (RDO n°5573731), la ditta ha
dichiarato la carenza fino a fine ottobre, data di nuovo rilascio.

Si chiede cortesemente di intervenire, al fine di evitare interruzioni dei trattamenti di
chemioterapie a base di Fluoro.

In attesasi inviano cordiali saluti

T.Marzano

UOS UMACA

A.O.R.N. S. ANNAE S. SEBASTIANO

CASERTA

0823/232731 - 0823/232364 - 0823/232098 - 0823/232109

Da "Customer Service Accord ltalia” custservice_it@accord-healthcare.com
A "umaca@ospedale.caserta.it” umaca@ospedale.caserta.it

Cc

Data Tue, 30 Sep 2025 08:31:12 +0000

Qggetto R: sollecito ordini fluorouracile

Gentilissimi,

il FLUOROURACILE AHCL 5000 mg/100 ml 1 flac & carente, siamo in attesa di un
nuovo rilascio previsto per fine ottobre.

Restiamo a disposizione e porgiamo cordiali saluti

Arianna

Customer Service Assistant

a a

v DI RE 1L DLt

Accord Healthcare Italia Srl

Viale Monza, 265

20126 - Milano

Tel +39 800894412 — Fax +39 02 94323798
Mob. 3715056741

Fax Verde Ordini 800 178415

arianna_sfondrini@accord-healthcare.com
custservice_it@accord-healthcare.com

www.accord-healthcare.it

https://iwebmail.arubabusiness.it/new/messages/INBOX?mail_pnum=2 13





10/10/25, 12:03

(25) Messaggi | Webmail

Global C_;er]erics 2023 WINNER
& Biosimilars Accord Healthcare

25 October 2023 |Hotel Porta Fira, Barcelona

Personal Data: The controller of your personal data is Accord Healthcare Italia SRL., with its registered office at Viale
Monza, 265, 20126, Milano, Italia. Your personal data will be processed for the purpose of correspondence, handling
your inquiry andfor taking appropriate steps to conclude and perform a contract with you or the company you represent.
For more information on the processing of personal data, including your rights, please see our Privacy Policy available
on our website: https://www.accord-healthcare.it/informativa-privacy/.

Dati Personali: |l titolare del trattamento dei Suoi dati personali & Accord Healthcare Italia SRL., con sede legale in
Viale Monza, 265, 20126, Milano, Italia. | Suci dati personali saranno trattati per finalita di corrispondenza, gestione
della Sua richiesta e/o adozione di misure adeguate per negoziare, formalizzare e gestire accordi commerciali con Lei
o con la societa da Lei rappresentata. Per maggiori informazioni sul trattamento dei Suoi dati personali, compresi | Suoi
diritti, La invitiamo a consultare la nostra Privacy Policy disponibile sul nostro sito web: hitps:/fwww.accord-
healthcare.it/informativa-privacy/.

Da: umaca@ospedale.caserta.it cumaca@ospedale.caserta.it>

Inviato: martedi 30 settembre 2025 10:21

A: Customer Service Accord ltalia <custservice_it@accord-healthcare.com>
Oggetto: sollecito ordini fluorouracile

CAUTION: This email originated from outside of the organization. Do not click links or open attachments
unless you recognize the sender and know the content is safe.

Buongiorno si sollecitano gli ordini di seguito indicati, si resta in attesa di conoscere
la data precisa di consegna

grazie

Ordine Riga Data doc. Qta Qta aperta UM
133902103 00010 15/09/2025 100 50 FL
133916804 00010 24/09/2025 150 150 FL
UOS UMACA

A.O.R.N. S. ANNAE S. SEBASTIANO
CASERTA
0823/232731 - 0823/232364 - 0823/232098 - 0823/232109

https:/fiwebmail. arubabusiness.it/new/messages/INBOX?mail_pnum=2
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08/10/25, 13:58 (38) Messaggi | Webmail A@&%&L‘G 9,

Re:FORNITURA DEL FARMACO FLUOROURACILE 5G - RICHIESTA DI
CONFORMITA'

Da umaca@ospedale.caserta.it <umaca@ospedale.caserta.it>
A provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Data martedi 7 ottobre 2025 - 15:02

Si trasmette, in allegato, la scheda di conformita del prodotto Fluorouracile 5g TEVA
In attesa di un sollecito riscontro,si inviano cordiali saluti |
Dr.ssa T. Marzano

UOS Farmacoeconomia-UMACA

A.O.R.N. S. ANNAE S. SEBASTIANO

CASERTA

0823/232731 - 0823/232364 - 0823/232098 - 0823/232109

Da provveditorato@ospedale.caserta.it

A umaca@ospedale.caserta.it

Cc

Data Tue, 7 Oct 2025 13:20:07 +0200

Oggetto FORNITURA DEL FARMACO FLUOROURACILE 5G - RICHIESTA DI CONFORMITA'

Salve,
in riferimento alla gara TRATTATIVA DIRETTA n. 5683327 per I'AFFIDAMENTO
DELLA FORNITURA DEL FARMACO FLUOROURACILE 5G
si richiede, per il prosieguo della stessa, la relativa dichiarazione di conformita
Si allega alla presente la scheda tecnica trasmessa dalla ditta partecipante
- TEVA ITALIA SRL
- Elenco codici prodotti offerti
- Scheda tecnica del prodotto richiesto alla ditta
- File in word esemplificativo per la dichiarazione di conformita da inviare alla UOC

Provveditorato

-La dichiarazione richiesta (file in word) va inserita come allegato nei verbali di gara o nei
provvedimenti di aggiudicazione pertanto non saranno accettate dichiarazioni diverse da
quella proposta.

Cordiali saluti

U.O0.C. Provveditorato ed Economato

AORN Sant’Anna e San Sebastiano — Caserta

Via Palasciano 81100 — Caserta - Tel. 0823/232462
e-mail: provveditorato@ospedale.caserta.it

PEC: provveditorato@ospedalecasertapec.it

conformita Fluoro Teva.pdf

hitps://webmail.arubabusiness.it/new/messages/INBOX?mail_pnum=1
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CASERTA

Dipartimento Oncologico
U.0.C Formacia

Direttore
Dott.ssa M.Dezia Bisceglia
Tel: 0823 232603

U0S: Farmacoeconomia e UMacCa
Dott.ssa Teresa Marzano

Tel: 0823232731

Dott.ssa Ersilia Lupoli

Dott.ssa Paola Ferraiuolo

Tel: 0823 232364

IPAS: Dispositivi Medici ad Alta
Specializzazione

Dott.ssa Gabriella Caiola

Tel: 0823 232541

Dirigenti Farmacisti

Settore A.F.E. Dott.ssa Evelina
Murtas Tel: 0823232611
Settore Farmaci

Dott.ssa Olga Ferraro

Tel: 0823232646

Settore Dispositivi Medici Dott.ssa
Giovanna Capone Tel:
0823232298

Caserta, li 07 ottobre 2025

Al Direttore UOC Provved itorato
Dr.ssa T.Capobianco

OGGETTO: Fornitura del Farmaco Fluorouracile TEVA 50mg/ml flaconi da 100m!
TRATTATIVA DIRETTA n. 5683327

La sottoscritta dr.ssa T.Marza no, presa visione della scheda tecnica
consegnata dalla Vs UOC, dichiara quanto segue:
1) Ditta TEVA _
Il prodotto offerto FLUOROURACILE 5g ( cod. AIC 026542050 risulta CONFORME
Si prega di consentire con la massima cortese urgenza I'inserimento del contratto
per |'acquisto.
Cordiali saluti

efpnomia — UMACA

Zang

AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” — Via F. Palasciano, 81100 - Caserta

E-mail: farmacia@ospedale.caserta.it — accettazionefarmacia@ospedale.caserta. it

umaca@ospedale.caserta.it
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